Санитарно-противоэпидемическая комиссия                                                   Никольского муниципального района
Решение

20 марта 2019 года                                                                         № 3

О проведении подчищающей иммунизации против кори на территории Никольского муниципального района.

	Заслушав и обсудив информацию начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Вологодской области в Великоустюгском, Кичменгско-Городецком, Никольском районах Коноплева В.И. " О проведении подчищающей иммунизации против кори на территории Никольского муниципального района", в целях организации проведения подчищающей иммунизации против кори на территории Никольского района, санитарно-противоэпидемическая комиссия
РЕШИЛА:

1. Организовать и провести в срок с 01.04.2019г. по 01.10.2019г. подчищающую иммунизацию против кори населения Никольского муниципального района, не привитого против кори.
2. Руководителю администрации Никольского муниципального района (Баданина А.Н.), главам МО «Город Никольск», сельских поселений рекомендовать оказывать содействие медицинским организациям в организации и проведении мероприятий по иммунизации против кори.
3.  И.о. директора БУЗ ВО «Никольская ЦРБ» (Корепин В.М.) рекомендовать:
		3.1. обеспечить проведение активного информирования населения о преимуществах иммунопрофилактики кори;
		3.2.  организовать работу по выявлению лиц из числа детского и взрослого населения, в том числе труднодоступных контингентов, не болевших корью, не получивших прививки против кори в соответствии с национальным календарем профилактических прививок, не имеющих сведений о прививках против кори, и не включенных в утвержденный на 2019 год план профилактических прививок;
		3.3 в срок до 23.03.2019г. завершить работу иммунологических комиссий по пересмотру медицинских противопоказаний к проведению прививок против кори;
3.4 обеспечить активную работу с населением, отказывающимся от профилактических прививок.
4. Работодателям (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям), осуществляющим деятельность в сфере торговли, в образовательной, коммунальной, социальной сферах рекомендовать обеспечить представление в медицинские организации по месту осуществления деятельности списков работников для уточнения информации об их прививочном анамнезе и проведении иммунизации против кори.  Оказывать содействие медицинским организациям в проведении иммунизации работников.
5. Начальнику территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Вологодской области в Великоустюгском, Кич-Городецком, Никольском районах (Коноплев В.И.) рекомендовать обеспечить контроль за ходом подготовки и проведения мероприятий по подчищающей иммунизации против кори, соблюдением условий транспортирования и хранения коревой вакцины на всех уровнях «холодовой цепи».

Председатель СПК
Руководитель администрации
Никольского муниципального района                                                              А.Н. Баданина